convocatoria publicado en BOC nº 188, de 14 de septiembre de 2020, corregida mediante BOC
nº 192, de 18 de septiembre de 2020).

4. El importe total de la dotación económica asignada a la convocatoria, con cargo a los
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma, gasto por importe de 2.672.967,68 €
(dos millones seiscientos setenta y dos mil novecientos sesenta y siete euros con sesenta y
ocho céntimos)  con arreglo a la siguiente distribución:

• 1.995.696,00 € (un millón novecientos noventa y cinco mil seiscientos noventa y seis euros)
con cargo a la aplicación presupuestaria 15.14.433C.470.02, Proyecto de Inversión 154G0159
denominado "Programa de Internacionalización de las Empresas Canarias – FEDER”.

•  677.271,68 € (seiscientos setenta y siete  mil doscientos setenta y un euros con sesenta y
ocho  céntimos)  con  cargo  a  la  aplicación  presupuestaria  15.14.433C.770.02,  Proyecto  de
Inversión 207G0126 denominado "Programa de Internacionalización de las Empresas Canarias
- Digitalización – FEDER”.

Ambas del  Programa Operativo  FEDER de Canarias 2014-2020,  dentro del  eje  3,  objetivo

[...]

guiente distribución:

• 200.000,00  €  (doscientos  mil  euros)  con  cargo  a  la  aplicación  presupuestaria
15.14.433C.470.02,  Proyecto  de  Inversión  154G0159  denominado  "Programa  de
Internacionalización de las Empresas Canarias – FEDER”.

• 214.851,20 € (doscientos catorce mil ochocientos cincuenta y un euros con veinte cénti-
mos)  con  cargo  a  la  aplicación  presupuestaria  15.14.433C.770.02,  Proyecto  de  Inversión
207G0126 denominado "Programa de Internacionalización de las Empresas Canarias - Digitali-
zación – FEDER”.

6. Concluido  el  plazo  de  presentación,  el  número  total  de  solicitudes  correctamente

[...]

motivos que reflejan los códigos establecidos en el Anexo IV.

Tercero.- Declarar desistidos las entidades que se relacionan en el Anexo III de la presente
Orden, por los motivos que reflejan los códigos establecidos en el Anexo IV.

Cuarto.- Ordenar el pago de  3.015.523,81 € (TRES MILLONES QUINCE MIL QUINIENTOS
VEINTITRÉS EUROS CON OCHENTA Y UN CÉNTIMOS EUROS) en favor de la Sociedad
Canaria de Fomento Económico, S.A. – PROEXCA para atender los pagos  a las  empresas
beneficiarias de las subvenciones para proyectos de internacionalización de empresas canarias
(CANARIAS APORTA) e internacionalización digital (APORTA DIGITAL) de la anualidad 2020,
en base a la siguiente distribución:

• 2.123.400,93 €  (DOS  MILLONES  CIENTO  VEINTITRÉS  MIL  CUATROCIENTOS
EUROS  CON  NOVENTA Y  TRES  CÉNTIMOS)  con  cargo  a  la  aplicación  presupuestaria
15.14.433C.470.02,  Proyecto  de  Inversión  154G0159  denominado  "Programa  de
Internacionalización de las Empresas Canarias – FEDER”.

• 892.122,88 € (OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL CIENTO VEINTIDOS EUROS
CON  OCHENTA  Y  OCHO  CÉNTIMOS)  con  cargo  a  la  aplicación  presupuestaria
15.14.433C.770.02,  Proyecto  de  Inversión  207G0126  denominado  "Programa  de
Internacionalización de las Empresas Canarias - Digitalización – FEDER”.

Ambas del  Programa Operativo  FEDER de Canarias 2014-2020,  dentro del  eje  3,  objetivo